REQUERIMENTO Nº.          /2025

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor Thiago Martins Rodrigues, junto à secretaria municipal competente, providência no

sentido de determinar o recapeamento da Rodovia MG 188 no perímetro da ponte do Rio Preto até a

agropecuária Caxambu.

 Termos em que,

 pede e espera deferimento.

Unaí, 9 de janeiro de 2025; 81º da Instalação do Município.

VEREADOR FELIPE TA NA HORA

Partido Liberal

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
12

44
.7

V
49

.6
06

8.
34

7R
.4

47
6

-
Z

er
oP

ap
el

 -
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ág

.:
1

/ 3
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

29
6.

F
E

8
-

09
/0

1/
20

25
 -

 1
2:

49
:0

6
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:1

05
.2

1*
.*

*6
-*

5

JUSTIFICATIVA

A presente proposição em pauta tem por objetivo solicitar ao Excelentíssimo Prefeito

do Município de Unaí, Senhor Thiago Martins Rodrigues, junto à secretaria municipal competente,

providência no sentido de determinar o recapeamento da Rodovia MG 188 no perímetro da ponte

do Rio Preto até a agropecuária Caxambu.

A presença dos buracos na rodovia MG 188 oferece riscos significativos à segurança

dos motoristas, passageiros e pedestres, por ser uma rodovia com o fluxo muito grande, esses

buracos podem causar perda de controle do veículo, danos ao sistema de suspensão e até mesmo

acidentes graves, como colisões ou capotamentos. A reparação imediata é essencial para minimizar

os riscos de acidentes, garantindo a integridade física dos usuários da rodovia.

São pelas razões expostas, que os autores esperam contar com a compreensão dos

ilustres colegas parlamentares no sentido de votarem a favor da proposição.

Unaí, 9 de janeiro de 2025; 81º da Instalação do Município.

VEREADOR FELIPE TA NA HORA

Partido Liberal

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
12

44
.7

V
49

.6
06

8.
34

7R
.4

47
6

-
Z

er
oP

ap
el

 -
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ág

.:
2

/ 3
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

29
6.

F
E

8
-

09
/0

1/
20

25
 -

 1
2:

49
:0

6
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:1

05
.2

1*
.*

*6
-*

5

Assinatura do Documento

Documento Assinado Eletronicamente por FELIPE NUNES DA SILVA - VEREADOR
FELIPE TÁ NA HORA, CPF: 105.21*.**6-*5 em 09/01/2025 12:49:06, Cód.
Autenticidade da Assinatura: 1261.2V49.706W.456E.5024, Com fundamento na Lei Nº
14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Informações do Documento

ID do Documento: 296.FE8 - Tipo de Documento: REQUERIMENTO DE PROVIDÊNCIAS.

Elaborado por FELIPE NUNES DA SILVA, CPF: 105.21*.**6-*5 , em 09/01/2025 - 12:49:06

Código de Autenticidade deste Documento: 1244.7V49.6068.347R.4476

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
https://zeropapel.unai.mg.leg.br/verdocumento

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
12

44
.7

V
49

.6
06

8.
34

7R
.4

47
6

-
Z

er
oP

ap
el

 -
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ág

.:
3

/ 3
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

29
6.

F
E

8
-

09
/0

1/
20

25
 -

 1
2:

49
:0

6
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:1

05
.2

1*
.*

*6
-*

5

	Assinatura do Documento
	Informações do Documento